
Příloha 2.4.1.a 

Datový standard 

pozemní stavby 

Obnova S-centra Hodonín, p.o. 

Zpracoval: 

DCConsulting s.r.o. 

Tento dokument byl vytvořen pouze pro potřeby tohoto zadávacího řízení a specificky na míru požadavkům objednatele. S 

ohledem na skutečnost, že se jedná o dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), je možné toto dílo použít způsoby uvedenými v$ 12 a násl. 

autorského zákona pouze se souhlasem zpracovatele. 

í k Á DIGITAL CONSTRUCTION CONSUUTING



  

Návod 
  

- V tabulce je nutné se řídit pomocí jejího barevného rozlišení. Jednotlivé barvy určují skupiny vlastností, ze kterých se výsledně skládají celkové vlastnsoti elementů a datových objektů. 

- Horní část tabulky obsahuje základní skupinu vlastnosti, platnou pro všechny elementy v tabulce. Další skupiny jsou označeny jinou barvou, každá barva ohraničuje rozsah dané skupiny. 

- Celkové vlasnosti každého elementu jsou tvořeny součinem jednotlivých šablon vlastností dle barev. 

- Příklady jsou uvedeny na dalších listech sešitu. 

maximální 

výrobek 

elementu 

elementu 

odolnost 

stavební 

úprava 

'yp konstrukce 

funkce 

úsek 

areálu v kterém se nachází 

elementu 

vztažného bodu 

bodu 

vlastníka 

nebo odkaz na konkrétní 

elementu v m2. 

hodnota objemu elementu udávaná v m3, pro jasně definovatelné 

hlavního materiálu 

elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící funkce, jinak vyplnit "N/A". 

hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu, nejedná se o 

Rozděleno " /" v případě dvou různých úprav na obou površích. Bez 

'yp konstrukce / záklopu, specifikovat v případě rozdílů mezi stranami 

zda jsou na příčky/předstěny kaladeny nejšaké speciální 

zda je konstrukce dělící 

RDS | DSPS 'FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

Kasárna Jince 

1NP, 1PP 

545 

S! 

POROTHERM 24 P15, 

Keramické 

15839841 

15839841 

250 

REI 60 DP1 

52 

Nástřík, latexová malba 

ne 

Jednoduchý, zdvojený, vysokopevnostní 

Protipořární, vodě odolný, akustický 

ne 

SDK zděná   

77T> Základní skupina vlastnosti pro všechny elementy v tabulce 

  

I 
és! 

Skupina vlastnos 

  

á pro skupiny elementů 

-> Skupina vlastnosti společná pro jednotlivé elementy



Název elementu 

Kód 

Podlaží 

maximální 

Referenční 

Plocha 

Objem 

Materiál 

Označení elementu 

betonu 

Statická funkce 

množství 

Pohledovost 

Prefa 

Hmotnost 

Pevnost 

Povrchová úprava 

Požární odolnost 

Označení elementu 

Pohledovost 

Pevnost zdiva 

Příklad č. 1 - Stěna 

Jméno konstrukce 

ý kód nebo kód stavebního 

Název areálu v kterém se nachází 

Podlaží elementu 

Nadmořská vztažného bodu 

Nadmořská vý bodu 

Název vlastníka 

Název nebo odkaz na konkrétní 

hodnota elementu udávaná v m2. 

Číselná hodnota objemu elementu udávaná v m3, pro jasně definovatelné 

Název hlavního materiálu 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

Podrobnější materiálová specifikace dle ČSN EN 206+A1 a ČNS P 73 2404. 

konstrukce 

Číselná která množství vý na m3 betonu 

Množtví betonářské v daném elementu 

Číselná hodnota udávaná v mm 

beton 

Zda se o konstrukci 

Číselná hodnota udávaná v kg, uvedeno u PREFA elementů, jinak "N/A" 

Pevnost v tlaku udávaná v 

V případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu, nejedná se o 

omítku. Rozděleno " /" v případě dvou různých úprav na obou površích. Bez 
o A" 

Dle ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící funkce, jinak vyplnit "N/A". 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

ý beton 

elementů konstrukci 

Pevnost zdiva v tlaku uvedená v MPa, pouze u zděných sloupů, jinak "N/A" 

RDS  DSPS 'FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

Cihelné zdivo 

SO01 nebo C 

Kasárna Jince 

1NP, 1PP 
545 
575 

X
I
X
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

X 
X 

X
I
X
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

X 
X 

X
I
X
 

I
X
 

I
X
 

X 
X 

I
X
 

X 

POROTHERM 24 P15 

15,247 

100 

Keramické 

15839841 

C25/30 XC2 XF1 

Nenosné 

150 

20 

15 

ne 

ne 

25 

Nástřík, latexová malba 

REI 60 DP1 

15839841 

Ano, Ne  



Součinitel 

ážená stavební neprůzvučnost 

Požární úsek 

Vodotěsnost 

Požární odolnost 

Vážená stavební neprůzvučnost 

Povrchová úprava 

Izolace 

Speciální funkce 

Požární úsek 

SDK 

Označení elementu 

části 

Příklad č. 1 - Stěna 

hodnota součinitele 

Číselná hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

se kce s ostatní "N/A". 

zda je konstrukce dělící 

Zda se o vodostavební beton. 

Tloušťka vč. nosné konstrukce. 

Dle ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící Funkce, jinak vyplnit "N/A". 

hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

se kce s ostatní "N/A". 

V případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu, nejedná se o 

omítku. Rozděleno " /" v případě dvou různých úprav na obou površích. Bez 
: A" 

Zda zvukovou izolaci 

T fikovat v rozdílů mezi stranami oddělit " 

Popisuje zda jsou na příčky/předstěny kaladeny nejěaké speciální požadavky. 

zda je konstrukce dělící 

„zda se o SDK 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

elementů konstrukci 

RDS  DSPS 'FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

250 

REI 60 DP1 

52 

Nástřík, latexová malba 

Protipořární, vodě odolný, akustický 

Ano, ne 

Ano, ne 

15839841  



RDS : DSPS FM Příklad č. 2- Vzduchotechnická jednotka 
Jméno Jednotk Popis Příklad 

7 P 7 Vlastnosti v jednotlivých fázích DIMS 

Identifikační data/Popis 

SO01 nebo A, B,C 

Název elementu méno elementu, popis typu, označení dle výrobce 

Kód ý kód nebo kód stavebního 

l 

Podlaží 

yp systému 

Referenční výrobek 

Umístění 

Provozní kapalina 

Hlučnost zařízení 

Průtok 

Účinnost 

Kód místnosti 

ína 

í na Chlazení 

í na Elektro 

í na MaR 

ínaEPS 

revize 

revize 

Interval revize 

Rok 

Datum instalace 

číslo 

řída filtru 

Dálkové řízení 

Název areálu v kterém se objekt nachází 

Podlaží elementu 

Popis typu systému 

Název, typ nebo odkaz na konkrétní výrobek 

Zda se element nachází v exteriéru 

Hmotnost 

yp provozního media 

Základní 

Název vý elementu 

Návrhová účinnost 

xvý ů DN 

noznačné označení místnosti v které se 

Informace o návaznosti na další 

Informace o návaznosti na další 

Informace o návaznosti na další 

Informace o návaznosti na další 

Informace o návaznosti na další 

Odkaz na dokument dodavatele 

Datum vý revize 

Interval ý v měsících 

Záruční doba udávaná v měsících 

Rokvý zařízen 

Datum osazení elementu 

číslo za elementu 

element je dálkově 

Kasárna Jince 

1NP, 1PP 
Odvětrání garáží, gastro 

https:// 

Interiér, Exteriér 

254 

Vzduch, voda, chladící 

medium 

500x1200x2000 

ALUFLEX 

43 

nachází 

x x 

M 
IX

 
IX

 
IX

 
IX

 
MX
 

IX
 
X
X
X
I
X
 

X 
IX

 
IX

 
IX
 

IX
 

IX
 

X 
IX

 
IX

 
X 

X
X
 

X
I
X
 

X 
X
X
X
 

x 
X 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

X 
IX
 

X 
IX
 

X 
IX

 
X 

X 
X 

X
I
X
 

X
X
 

 



Název elementu 

Kód 

Podlaží 

maximální 

Referenční 

Plocha 

Objem 

Materiál 

Označení elementu 

betonu 

Statická funkce 

množství 

výztuže 

Pevnost 

Označení elementu 

Prefa 

Pohledovost 

echnické řešení 

Tloušťka 

Počet záběrů 

Ano/Ne 

Architektonicko - Stavební 

Jméno konstrukce 

ý kód nebo kód stavebního 

Název areálu v kterém se nachází 

Podlaží elementu 

Nadmořská vztažného bodu 

Nadmořská vý bodu 

Název vlastníka 

Název, nebo odkaz na konkrétní obku 

hodnota elementu udávaná v m2. 

Číselná hodnota objemu elementu udávaná v m3, pro jasně definovatelné 

Název hlavního materiálu 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

Podrobnější materiálová specifikace dle ČSN EN 206+A1 a ČNS P 73 2404. 

konstrukce. 

která množství 

Množtví betonářské v daném elementu 

hodnota ý udávaná v mm 

Pevnost v tlaku udávaná v 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

Zda se o 

Pohledový beton 

elementů 

na m3 betonu 

konstrukci 

konstrukci 

Bílá černá hnědá vana 

hodnota elementu udávaná v mm 

Číselná hodnota popisující předpokládaný počet záběrů nutných k realizaci 
konstrukce 

RDS ; DSPS FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

Cihelné zdivo, 

SO01 nebo A, B,C 

Kasárna Jince 

1NP, 1PP 
545 

575 

M
I
X
 

IX
 

IX
 
I
M
X
I
M
X
I
X
 X
 

M
I
X
 

IX
 

IX
 
I
M
X
I
M
X
I
X
 X
 

M
I
X
 

I
X
 

X
X
 

X
X
 

X 

POROTHERM 24 P1 

15,247 

Keramické 7 

15839841 

C25/30 XC2 XF1 

Nosná, Nenosné 

150 

20 

15 

25 

15839841 

ne 

Ano, Ne 

černá hnědá vana 

černá hnědá vana  



Jméno 

echnologie provedení 

ý účel 

Hloubka založení 

betonu 

Statická funkce 

Stupeň vyztužení 

množství 

Pohledovost 

Prefa 

Hmotnost 

Pevnost 

Povrchová úprava 

Požární odolnost 

Označení elementu 

Pohledovost 

Pevnost zdiva 

Součinitel 

Architektonicko - Stavební 

Samostatně stojící opěrné stěny, které nejsou součástí základových jam. 

ý účel 

hodnota založení 

stavební 

Konstrukce stabilitu vý ůa 

konstrukce z zabudování. 

Podrobnější materiálová specifikace dle ČSN EN 206+A1 a ČNS P 73 2404. 

Nosná/nenosná konstrukce 

hodnota, která popisuje množství výztuže na m3 betonu 

Množtví betonářské v daném elementu 

hodnota ý udávaná v mm 

Pohledový beton 

Zda se o konstrukci 

hodnota udávaná v kg, uvedeno u PREFA ů A" 

Pevnost v tlaku udávaná v 

případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu, nejedná se o 

omítku. Rozděleno " /" v případě dvou různých úprav na obou površích. Bez 
povrchové úpravy "N/A" 

Dle ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící funkce, jinak vyplnit "N/A". 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

ý beton 

elementů konstrukci 

Pevnost zdiva v tlaku uvedená v MPa, pouze u zděných prvků, jinak "N/A" 

hodnota součinitele 

RDS ; DSPS 'FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

Gravitační, úhlové 

Tahová, tlaková 

5000 

Vrtané, CFA, Tlaková 

Dočasné, trvalé 

C25/30 XC2 XF1 x x x 

Nosná, Nenosné 

150 

20 

15 

Ano, ne 

Ano, ne 

3500 

25 X
M
I
M
X
I
X
I
X
I
X
I
M
X
I
M
X
 

I
X
 

X
M
I
X
I
X
I
X
I
X
I
M
X
I
M
X
I
X
 

X 
I
X
I
X
 
X
X
I
X
 

:
X
 

X
 

Nástřík, latexová malba 

REI 60 DP1 

15839841 

Ano, Ne 

„ISO  



Jméno 

ážená stavební neprůzvučnost 

Požární úsek 

odotěsnost 

Materiál 

Materiál vložky 

Dimenze 

stavební neprůzvučnost 

Počet záběrů 

p nášlapné vrstvy 

roznášecí 

roznášecí 

izolace 

izolace 

Součinitel 

stavební neprůzvučnost 

p schodiště 

Počet 

ramene 

supně 

opatření 

yp podesty 

opatření 

Sklon 

hlavní 

Součinitel 

vrstva 

izolační vrstva 

izolace 

Architektonicko - Stavební 

Jednotky 

hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

se kce s ostatní A" 

zda je konstrukce dělící 

Zda se jedná o vodostavební beton. 

dB 

materiálu komínu 

materiálu 

Průměr 

vážené neprůzvučnosti vdB, 

se kce s ostatní A" 

Číselná hodnota popisující předpokládaný počet záběrů nutných k realizaci 
konstrukce 

Počet ů ve schodišťovém rameni. 

schodišťového ramene. 

izolace 

hodnota součinitele prostupu tepla 

Číselná hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

se kce s ostatní A" 

varový typ schodiště. 

Počet ů ve schodišťovém rameni. 

Šířka schodišťového ramene. 

ý schodišťového 

schodišťového 

yp akrustického uložení/separování ramene, v prápadě žádných opatření 

A". 

Popis typu podesty. 

yp akrustického uložení/separování podesty, v prápadě žádných opatření 

A". 

Sklon střešního 

hodnota součinitele 

Materiál 

Materiál izolace 

RDS ; DSPS 'FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

53 

Ano, Ne 

Ano, Ne 

betonové tvárnice 

ocel, keramika 

100, 150, 250 

la , dlažba 

12 

, beton, OSB 

50 

EPS 100 

100 

0,2 

53 

Jednoramenné, douramenné, tříramenné 

2 

1200 

175 

280 

Ložiska, absorbéry, distanční deska 

Hlavní podesta, mezipodesta 

Vylamovací pásy, ložiska, distanční deska 

40 
AP-SM-P, AP- F-PVC-P 

AP-SM, Difúzně Fólie 

15 

EPS, XPS, ý beton, Nosná kce   250



Jméno 

střešní konstrukce 

Profil 

konstrukčního 

Označení elementu 

Požární odolnost 

stavební neprůzvučnost 

Povrchová úprava 

Izolace 

p konstrukce 

Speciální funkce 

Požární úsek 

Předstěna 

Světlá 

funkce 

Požární odolnost 

Součinitel 

Povrchová ú 

Povrchová úprava 

Architektonicko - Stavební 

uvádět u ých střech 

Celková tloušťka střešní konstrukce 

vazníku 

Název konstrukčního krovu 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

elementů konstrukci 

vč. nosné konstrukce. 

Dle ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící Funkce, jinak vyplnit "N/A". 

hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

se kce s ostatní A". 

V případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu, nejedná se o 

omítku. Rozděleno " /" v případě dvou různých úprav na obou površích. Bez 
p "N/A" 

Zda zvukovou izolaci 

yp konstrukce / záklopu, specifikovat v případě rozdílů mezi stranami 

oddělit" /" 

Popisuje zda jsou na příčky/předstěny kaladeny nejčaké speciální požadavky. 

zda je konstrukce dělící 

zda se o a 

Světlá výška místnosti po zavěšení 

zda na 

Dle EN 13501-2. V 

hodnota součinitele 

konstrukce 

dělící funkce, jinak N/A. 

V případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu. Bez povrchové 
, "N/A" 

RDS ; DSPS FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

Pálená bobrovka, Betonová taška X 

400 X 

Krokev, vaznice, 

10 
Kartáčování šníjnáté 

15839841 

250 

REI 60 DP1 

52 

Nástřík, latexová malba 

Ano, ne 

Jednoduchý, zdvojený, vysokopevnostní 

Protipořární, vodě odolný, akustický 

Ano, ne 

SDK ý zděná 

2800 

vodě 

REI 60 DP1 

0 

KZS 

Fasátní omítka 0 nátěr 

15 

Nástřík, malba  



Jméno 

Požární odolnost 

ážená stavební neprůzvučnost 

Součinitel prostupu tepla 

konstrukce 

Materiál 

Plocha zasklení 

zasklení 

konstrukce 

Mechanická 

Solární faktor 

uchová 

Odolnost proti požáru 

Součinitel prostupu tepla 

Interval revize 

Interval 

echnická dokumentace 

Plocha zasklení 

otevírání 

Rám - materiál 

Rám - ú interiér 

Rám - povrchová úprava exteriér 

Kování 

Solární faktor 

ý činitel 

Reakce na oheň 

Mechanická 

/kastlík 

štěrbina 

konstrukce 

odolnost 

Odolnost proti zatížení větrem 

Architektonicko - Stavební 

vč. nosné konstrukce. 

Dle ČSN EN 13501-2.V dělící nak N/A. 

hodnota vážené stavební neprůzvučnosti elementu uvedená v dB, 

se kce s ostatní A" 

Číselná hodnota celkového součinitele prostupu tepla uvedená v W/(m2.K). 

LOP 

Materiál nosné konstrukce - atd. 

Plocha zasklení modulu 

skla a 

mechanické : 

sluneční zasklední 

hodnota vzduchové 

Dle ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící funkce, jinak vyplnit "N/A". 

Číselná hodnota celkového součinitele prostupu tepla uvedená v W/(m2.K). 

Číselná hodnota intervalu revize 

Číselná hodnota intervalu 

Odkaz nebo výpis z technického listu zabudovaného 

Plocha zasklení 

ý otevírání 

Materiál rámu. 

ý okna z interiéru. 

extový popis povrchové úpravy okna z exteriéru. 

skla a 

označení kování. 

sluneční zasklední 

světla 

reakce na oheň 

řída mechanické 

Zda okno obsahuje kastlík pro předokenní žaluzie, rolety nebo prázdný 

kastlík 

Zda okno větrací štěrbinu. 

okna. 

na odolnost 

Zvýšený požadavek na odolnost 

RDS ; DSPS FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

250 X 

REI 60 DP1 X 

52 X 

0,8 

stabilní stínění 
4 

90 

42 

REI 60 DP1 

0,8 

365 

365 

dřevo 

elox 

RAL, Zlatý dub, elox 

Izolační 

klika se zámkem 

95 

95 

D 

4 

Žaluzie, rolety 

Ano, ne 

stabilní stínění 

ne 

Ano, ne  



Architektonicko - Stavební RDS | DSPS FM 
Vlastnosti v jednotlivých 

Jméno fázích DIMS 

Odolnost nárazu Ano/Ne iZvýšený požadavek na odolnost Ano, ne 

Odolnost ů ýšený na odolnost ne 

Odolnost ý ý ý na odolnost Ano, ne 

Odolnost proti násilnému vniknutí : Ano/Ne :Zvýšený požadavek na odolnost Ano, ne 

na 

Při NN Připojení rozvodů NN. Ano, ne 

Při EPS rozvodů EPS. ne 

Při EZS Připojení rozvodů EZS. Ano, ne 

Při MaR rozvodů systému MaR. ne 

vnitřní 

- materiál Materiálová fikace elementu. 

ý od čisté 

Číselná hodnota udávaná v mm. 

hodnota elementu uvedená v mm. 

Číselná hodnota udávaná v mm.. 

Funkce umístění dveří. Interiér, exterér 

otevírání otevídání dveří. Dvoukřídlé 

zárubně / rámu ýa ý zárubně lisovaná 

Materiál zárubně / rámu ýa ý užitého materiálu. hliníková 

Kód povrchové úpravy zárubně / 
n extový popis. Nátěr, dýha, folie  



Kování 

Křídlo 

Počet křídel 

Materiál křídla 

p zámku 

klíče 

Příslušenství 

mřížka 

Práh 

Samozavírače 

Dveřní zarážky 

odolnost 

Odolnost proti zatížení větrem 

Odolnost nárazu 

Odolnost 

Odolnost 

Odolnost proti násilnému vniknutí 

na 

Pří NN 

Při 

Při 

Při 

Při 

Funkce 

Průměr 

Interval revize 

Interval 

echnická dokumentace 

na 

Pří NN 

Při 

Jednotky 

Ano/Ne 

Ano/Ne 

Ano/Ne 

Ano/Ne 

Ano/Ne 

Ano/Ne 

Architektonicko - Stavební 

kování. 

Počet dveřních křídel 

užitého materiálu. 

Popis typu zámku 

extová klíče. 

Zda dveřní obsahuje vetrací 

Zda dveře obsahují práh. 

Zda dveře 

Zda dveře obsahují dveřní zarážky. 

samozavírače 

Zvýšený na 

Zvýšený požadavek na odolnost 

na odolnost 

na odolnost 

na odolnost 

Zvýšený požadavek na odolnost 

rozvodů NN. 

rozvodů EZS. 

rozvodů EPS. 

zařízení. 

rozvodů MaR. 

Připojení 

Označuje umístění karuselu 

karuselu 

Průměr karuselu 

karuselu 

hodnota intervalu revize 

hodnota intervalu 

Odkaz nebo z technického listu zabudovaného 

rozvodů NN. 

rozvodů EZS. 

, WC sada, 

1,2 

Dřevo, sklo, karton, hliník, tahokov 

Mechanický, elektronický, klička 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

Ano, ne 

ne 

Interiér, exterér 

2500 

2000 

Manuáln ní, 

365 

365 

RDS ; DSPS 'FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

X 

 



Při 

Při 

Při MaR 

Povrchová úprava 

Povrchová úprava 

Označení elementu 

části 

Průměr 

Rozměr 

Požární 

Požární odolnost 

Rozvinutá šířka 

Povrchová ú 

Hmotnost 

Povrchová ú 

Odolnost proti požáru 

Povrchová ú 

místnosti 

místnosti 

Název místnosti 

Světlá místnosti 

Povrchová úprava podlahy 

Povrchová ú 

Povrchová ú 

Celková místnosti 

Požární úsek 

Chráněná úniková cesta 

Chlazeno 

Nucené větrání místnosti 

Návrhová intenzita osvětlení 

Ano/Ne 

Architektonicko - Stavební 

Připojení rozvodů EPS. 

zařízení. 

rozvodů MaR. 

V případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu. Bez povrchové 
, "N/A" 

případě speciálních požadavků na povrchovou úpravu. Bez povrchové 
P "N/A" 

Označení elementu dle klasifikačního systému resp. jediněčným kódem 

elementu 

elementů konstrukci 

Pokud 

Pokud 

Zda 

Udává odolnost v minutách 

Délka rozvinuté 

bez 

Pro konstrukce 

bez ú "N/A". 

Dle ČSN EN 13501-2. V případě požárně dělící funkce, jinak vyplnit "N/A". 

bez ú A" 

bez ú A", 

bez Ú "N/A". 

bez ú A". 

Světlá výška místnosti 

extový popis nášlapné vsrtvy podlahy 

ý svrchní 

svrchní 

Plocha všech stěn a místnosti 

Označení úseku 

Udává zda je místnost chráněnou únikovou cestou 

Udává zda je u místnosti kladen na 

Udává zda je u místnosti kladen na chlazení 

Udává zda je u místnosti kladen požadavek na nucené větrání 

Hodnota návrhové intenzity osvětlení 

RDS ; DSPS FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

Ano, ne X 

ne X 

Ano, ne X 

Nerez, nátěr 

Nerez, nátěr 

15839841 

150 

200x150 

Ano, ne 

60,90,120 

350 

5 

nátěr, RAL 

800 

Pozinkování, nátěr, RAL 

REI 60 DP1 

Nátěr, 

03 

technická, 

Kancelář 

2500 

keram. dlažba 

sádrová omítka 

sádrová omítka 

84 

PO 01 

X 
I
X
I
X
 

IX
 

IX
 

IX
 

X
I
X
 

IX
 

MX
 
I
X
I
X
 

X
X
 

X 
I
X
I
X
 

IX
 
I
X
I
M
X
 
IX

 
IX
 

IX
 

X
I
X
I
X
 

X 
X 

X
I
X
I
X
 

X
I
X
 

IX
 
I
X
I
X
 

X
I
X
 

X
I
X
 

IX
 

X 

 



Navrhovaná obsazenost 

Maximální obsazenost 

Označení 

Dešťová kanalizace 

Nosnost 

Počet 

Rozměr 

Rozměr kabi 

Rozměr dveří 

Interval revize 

Interval 

echnická dokumentace 

Označení 

Dešťová kanalizace 

značení 

Pozn. 

Architektonicko - Stavební 

označení 

více místnosí do 

Návrhová obsazenost 

Návrhová obsazenost ý TZB a ZTI 

Označení 

Počet stání 

Požadavek na odvádění 

Požadavek na umístění 

Osobní, nákladní, lů 

Udává nosnost 

Maximální 

hodnota intervalu revize 

hodnota intervalu 

Odkaz nebo výpis z technického listu zabudovaného 

Označení 

účelu 

Požadavek na odvádění 

Požadavek na umístění 

značení 

Požární ucpávky budou uváděny jako vlastnost prostupů 

Všechny vlastnosti musejí mít vyplněné hodnoty, v případě, že se vlastnost pro danou konstrukci není relevantní nebo jeho hodnota není známa vyplní se "N/A". 

Z01 

Gastro, zázemí, skladovací 

C2 

30 

20 

P01 

5 

03 

nákladní, lů 

RDS ; DSPS FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

X 
IX
 

IX
 

IX
 

X
I
X
 

IX
 
X
X
 

X 
I
X
 

I
X
 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

 



Větrání a vzduchotechnika RDS | DSPS FM 

Jednotky Popis Příklady Vlastnosti v jednotlivých fázích DIMS 

Název elementu méno elementu, označení Název /Identifikační data 

Kód ý kód nebo kód stavebního SO01 nebo C 

Název areálu v kterém se nachází Kasárna Jince 

Podlaží Podlaží elementu 1NP, 1PP 

lem PoplsbyoU svatému Odvětrání garáží, gastro 

Referenční vý Název, nebo odkaz na konkrétní 

Umístění Zda se element nachází v exteriéru Interiér, Exteriér 

Provozní hmotnost Hmotnost elementu včetně 254 

Vzduch, voda, chladící 

medium 

Základní 500x1200x2000 

Provozní kapalina yp provozního media 

o Předpokládaná požadovaná maximální hlučnost zařízení, když bez 
výkon 4 "N/A" x x x 

Průtok ý prů 

Startovací - 

Provozní - 

xvý ů DN 

Kód místnosti noznačné označení místnosti v které se nachází 

ína Informace o návaznosti na další 

na Chlazení Informace o návaznosti na další 

í na Elektro Informace o návaznosti na další 

í na MaR Informace o návaznosti na další 

ínaEPS Informace o návaznosti na další 

revize Odkaz na dokument dodavatele 

revize Datum vý revize 

Interval revize Interval ý v měsících 

Záruční doba udávaná v měsících 

Rokvý Rokvý zařízen 

Datum instalace Datum osazení elementu 

číslo ý číslo za elementu 

M 
IX

 
IX

 
X 

X 
X 

X 
MX
 

MX
 
X
X
X
 

X 
IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

X 
IX

 
X 

X 
X
X
X
 

X 
X
X
X
 

X 
IX
 

IX
 

IX
 

X 
X 

IX
 

X 
IX

 
X 

X 
X 

IX
 

X 
IX

 
X 

X
I
X
 

X 

Předfiltrace 

Filtrace  



Větrání a vzduchotechnika RDS i DSPS FM 

Jméno Jednotky Popis Příklady Vlastnosti v jednotlivých fázích DIMS 

Dálkové řízení Element je dálkově 

Učínnost reku - 

Externí tlaková ztráta PA 

Odvod kondenzátu ANO/NE 

Revize elektro . 

Periodická kontrola techn - 

filtrů - 

í chladiva - X 
IX

 
I
X
I
X
 

X
I
X
 

X
X
 

KW n 

Chladicí vý latentní KW á funkci chlazení 

ý ý KW 

Přívod vzduchu ANO/NE 

Množství kondenzátu 

Revize 

Periodická kontrola techn 

í/vý filtrů 

chladiva 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

na Í da je ventilátor součástí odvodu kouře, řešení 

Revize elektro úkonu 

í/vý filtrů úkonu 

yp clony yp dveřní clony, bez požadavku "N/A" Pb 

íku Ka ý 

Povrchová úprava Barva nebo typ povrchové úpravy v případě požadavků, jinak "N/A" RAL7001, bílá, hliník 

Dálkové řízení 

Revize elektro úkonu 

úkonu 

filtrů úkonu  



Větrání a vzduchotechnika RDS | DSPS FM 

Jednotky Popis Příklady Vlastnosti v jednotlivých fázích DIMS 

W 2500 

KW | iZdamá funkci í 

Chladicí vý latentní KW Zda má funkci chlazení 

Druh chladiva - Druh chladiva 

Účinnost COP - 

Účinnost ER - 

Odvod kondenzátu ANO/NE 

Množství kondenzátu L X 
IX
 

IX
 

X
I
X
 

X
I
X
 

X 

X
I
X
 

IX
 
X
X
 
X
X
X
 

X 
IX
 

IX
 

X
I
X
 
X
X
X
 

Učínnost reku 

Revize 

Periodická kontrola techn 

Účinnost účinnost 

xvý ů DN 

místnosti noznačné označení místnosti v které se nachází 

na Informace o návaznosti na další 

na I o návaznosti na další 

na Elektro Informace o návaznosti na další 

na MaR Informace o návaznosti na další 

ínaEPS Informace o návaznosti na další 

revize na dokument dodavatele 

revize Datum vý revize 

Interval revize Interval ý v měsících 5 

Záruční doba udávaná v měsících 24 

Rokvý Rokvý zařízen 2018 

Datum instalace Datum osazení elementu 44055 

číslo ý číslo za 69822 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X
I
X
 

IX
 

IX
 

1X
 

1X
 
X
X
 
X
X
X
 
X
X
X
 

X
X
X
I
X
 

X 
IX

 
IX

 
IX

 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 
X 

X 

yp klapky yp dveřní clony, bez požadavku "N/A" Uzavírací, regulační, požárn 

ěsnost řída těsnosti v ů C 

On/Off, 1-10V, MP-Bus, 

Návaznost na PBŘ a MaR 

nastavení ý nastavení 1 80% 

Funkční zkouška : úkonu 1/ měs 

vp pohonu yp pohonu nebo řízení pohonu  



Barva 

Materiál 

Šachta 

Var 

Materiál 

revize 

Rok 

Datum instalace 

Průměr 

Délka 

Úhel 

těsnosti 

ztráta 

Povrchová úprava 

vodivost 

Difúzní 

reakce na oheň 

Požární odolnost 

Pozn. 

Větrání a vzduchotechnika 
Popis 

Barevné 

Materiálové 

Označení šachty, pokud se element v šachtě nachází jinak "N/A" 

ýv 

Záruční doba udávaná v měsících 

zařízen 

Datum osazení elementu 

se neuvání 

Návrhová hodnota 

U 

Pokud není 

RDS : DSPS FM 

Příklady Vlastnosti v jednotlivých fázích DIMS 

4H 
15 

RAL7001 

Ocel 

V1, V2 

S17 S2 

kruhové, oválné 

Ocel, plast, látka, nerez, 

vata 

5 

24 

2018 

12.08.2020 

5 

250 

500 

5000 

5) 

10 

C 

V 

100 X 
X
I
X
 

MX
 
IX

 
MX
 
X
X
X
 

X 
X
I
X
 

IX
 

IX
 
I
X
 

IX
 
X
X
 

X 
X
I
X
 

MX
 
IX

 
MX
 
X
X
X
 

V PP, PU 

25 

Polep, oplechování, 

drátování 

0 

50 

A1 

60  



  

Větrání a vzduchotechnika RDS 
  
DSPS 

  
FM 

  

            
Jméno Jednotky 

    
Popis 

  
Příklady   Vlastnosti v jednotlivých fázích DIMS 

  

Všechny vlastnosti musejí mít vyplněné hodnoty, v případě, že se vlastnost pro danou konstrukci není relevantní nebo jeho hodnota není známa vyplní se "N/A". 
 



Zdravotně technické instalace 

Název elementu 

Kód budovy 

l 

systému 

Referenční 

Umístění 

Provozní hmotnost 

Provozní kapalina 

Datum instalace 

tlaková zkouška 

Interval kontr 

označení 

Rozměry 

Na na Vytá 

Napojení na Chlazení 

Napojení na MaR 

Napojení na Elektro 

ka 

R 

ýrobní číslo 

n mnetace 

Revize o 

Periodická kontrola technického stavu 

Kon 

Popis 

méno elementu, označení 

ednoznačný kód budovy nebo kód stavebního objektu 

Název areálu v kterém se objekt nachází 

Podlaží elementu 

Popis typu systému 

Název, nebo odkaz na konkrétní výrobek 

Zda se element nachází v exteriéru 

Hmotnost elementu včetně provozní 

ího media 

Základní 

Název vý elementu 

Datum zabudování elementu 

Datum vý tlakové zk 

Interval kon udávaný v měsících 

Označení vý le 

místnosti 

DN Í 

tří 

Základní materiál elementu 

není automa 

ická hodnota 

hodnota 

ická hodnota 

hodnota 

ruční doba udávaná v měsících 

Rokvý elementu 

í číslo za elementu 

číslo elementu 

úkonu 

úkonu 

úkonu 

Příklad 

Název / Identifikační data 

SO01 nebo A, B,C 

Kasárna Jince 

1.NP 

TUV, pitná voda, nepitná voda, plyn 

Interiér, Exteriér 

254 

V laškové 

500x1200x2000 

ALUFLEX 

25.02.2020 

10.05.2020 

12 

SPIRO 

125 

50, 75,110 

6, 10, 20,40 

M
I
X
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 
X
X
 

X
I
X
 

IX
 

X
 

x 
X 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 
X
X
 

RDS: DSPS:FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

o
r
a
 

a
v
a
l
 
t
e
t
a
 

te
: 

X
I
X
 

IX
 

X
 

x 
X 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 

X 
X 

 



Zdravotně technické instalace 

Revize elektro 

Periodická kontrola technického stavu 

Kontrola množství kalu 

Kontrola kvality od ých vod 

í česlicového koše 

tr 

na 

-P 
-P 

PN-P 

Průtok primární 

Průtok sekundární 

yp 

napojení 

DN 

Příkon 

úsob ovládání 

Pracovní bod 

Označení větve 

Dálkové řízení 

o 
b regulace 

Revize elektro 

Objem 

Elektrický ohřev 

Elektrický ohřev příkon 

Elektrický ohřev výkon 

Provozni tlak 

Jednotky 

úkonu 

úkonu 

etnost úkonu 

úkonu 

etnost úkonu 

úkonu 

etnost úkonu 

etnost úkonu 

úkonu 

Popis 

ztráta primár/sekundár 

Rozdíl ot primární / sekundární 

sekundární menovitý tlak primární 

menovitý průměr v mm 

W 

m3/h,Pa 

ANO/NE 'Např do velínu 

etnost úkonu 

L 

ANO/NE 

W 

W 

Pa 

Příklad 

1 

Oběhové, tlakové, kalové, 

akumulační ové 

ruba 

32 

1000 

AM, FM 

raf 

V1, V2 

e 

konstatní tlak, konstatní 

průtok,proporcionální tlak i průtok 

1 měs 

RDS: DSPS:FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

 



Zdravotně technické instalace 

zásobníku 

Objem 

Revize elektro 

ohřevu 

Objem 

Revize elektro 

ú 

Objem 

napojení 

DN na Í 

Médium 

Použitá chemie 

Perioda dávkování 

Dálkové řízení 

Interval rozborů 

la 

Objem 

Počet jídel 

Periodická kontrola technického stavu 

yp odlučovače 

Objem 

řída odlučovače 

Periodická kontrola technického stavu 

DN vstu 

yp hadice 

yp napojení 

Požadovaný přetlak 

Skutečný přetlak 

Průtok 

M 

Popis 

etnost úkonu 

menovitý průměr vstupu v mm 

Interval revize udávaný v měsících 

úkonu 

etnost úkonu 

třída a jmenovitá velikost podle ČSN EN 858 

úkonu 

úkonu 

menovitý průměr vstupu v mm 

slo místnosti 

RDS: DSPS:FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

Příklad fázích DIMS 

Demineralizační fi 

50 

bajonet 

20 

Pitná TUV 

Dezi 

X
I
X
 

IX
 

IX
 

IX
 

IX
 
X
X
 

X 

P 
a
l
t
a
 

ta
 

o 
ta

 
I 

at
 

ba
) 

Automatický, mechan 

50 

150 

1/měs 

1/měs 

Automatický, mechanický 

50 

SOL-2/4M s mříží 

1 1/ měs 

1 1/ měs 

20 

tvarově stálá,... 

závit, bajonet 

0,2 

0,5 

20   125



Zdravotně technické instalace RDS DSPS:FM 

Vlastnosti v jednotlivých 
Jednotky Popis Příklad fázích DIMS 

Materiál - Základní materiál elementu X 

Pokud není automaticky převzato z grafických vlastností 

elementu 

Certi ANO/NE :Zařízení musí t certifikaci BREEM 

Napojení na ANO/NE Logická hodnota 

Rozměry mm X 

Bezbariérové řešení ANO/NE Zda má zařizovací předmět být navržený jako bezbariérový Ano/Ne 

ru - Záruční doba udávaná v měsících 24 

Rok výroby - Rokvý za elementu 2018 

ý í číslo za elementu 69822 

n mnetace ý í číslo za elementu 

DN í 50, 75,110 

yp ovládání yp ovládání baterie Páková, termostatická, senzorová 

Připojovací Uvádět e pokud se nejedná o 1 3/4, 1 

Připojovací DN 32,50, 50/110, 110 

PN ová tří 6, 10, 20,40 

Ma Základní materiál elementu 

zařízení 500x1200x1500 

Napojení na ická hodnota 

Napojení na ická hodnota 

Napojení na ická hodnota 

Napojení na MaR ická hodnota 

ruka Záruční doba udávaná v měsících 

Rok výroby Rokvý za elementu 

ýrobní ý í číslo za elementu 

né dokument Odkaz na dokument dodavatele 

mnetace ý í číslo za elementu 

X 
IX

 
IX

 
IX

 
IX

 
IX

 
IX

 
X 

X 
IX
 

IX
 

IX
 

X 
IX
 

IX
 

IX
 

X 
X 
X
X
X
 

P
X
 

D
S
X
 

S 
1X
 

IM
 

X 
IX
 

2M
 

X 
Z
X
 

Otevírací tlak = 34 

DN vstu Jmenovitý průměr vstupu v mm 20 

DN Jmenovitý průměr vstupu v mm 20 

Pracovní tlak 3,4 

otevřené 

200  



Provozní tlak 

armatu 

DN armatu 

DN hrdel 

Rozteče 

Označení větví 

yp 

ovládání 

napojení 

Stavební délka 

Meřící rozsah 

Meřící rozsah 

vodoměru 

Průtok měřidel 

ková ztráta 

Účel vodoměru 

DN 

PN 

oušťka 

Materiál 

Spád 

yp 

Zdravotně technické instalace 

Jednotky Popis 

bar 

rozměr ých okruhů / větví 

Rozestu 

armatur 

o 
Jmenovitý měr 

Tlaková třída 

Tloušťka st 

Použitý materiál 

ování bí 

Požitý í 

RDS: DSPS:FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 

3 X 

MK 

32 

Příklad 

Sdružený, odd 

32 

80 

V1, V2, V3 

Vřetenový, kulový, klapka, 

diferenční, regulační, vypouštěcí, 

trojcestný 

Ručně n 

Příruba, závi 

100 

Mechanický, automa 
 ořru i 

0,865 

1/ měs 

Standardní, diferenční 

0-600 

Standardní, diferenční 

0-80 

ý, mokro 

100 

100 

fakturační, ružní 

Dle výrobku 

32,50, 110, 75/110 

4,8 

12 

oce měď 

2,3 

Svařované, hrdlové  



Zdravotně technické instalace RDS: DSPS FM 

Vlastnosti v jednotlivých 

fázích DIMS 
Jednotky Popis Příklad 

Vata, PP, PU 

oušťka 25 

Povrchová ú - Polep, oplechování, drátování 

vodivost 0,033 

Difúzní od 50 

řída reakce na oheň A1 

Požární odolnost i Pokud není 60 

  

Pozn. 

Všechny vlastnosti musejí mít vyplněné hodnoty, v případě, že se vlastnost pro danou konstrukci není relevantní nebo jeho hodnota není známa vyplní se "N/A".


